





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SERRA TALHADA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Mem. 21/2018 - DAP/CST

Serra Talhada, 12 de abril de 2018.

Alison Araújo Lima

Depart Adm. Planejamento - Campus S. Jalhada Mat. SIAPE: 1956528 IF Sertão Pernambuco

Destinatário: PROAD - Reitoria

Assunto: Participação de servidor no 5º Encontro de Contratos Week

Prezado Pró-reitor,

- 1. Considerando o processo que objetiva o pagamento das inscrições dos servidores que participarão do 5º Encontro de Contratos Week, que será realizado na cidade de Foz do Iguaçu-PR, durante os dias 11 a 15/06/2018 e ainda considerando a necessidade de constante capacitação dos nossos servidores conforme estabelece o Decreto Federal nº 5.707/2006, Art. 1º e 2º e seus incisos, que trata da Política Nacional de Desenvolvimento de Pessoal, a ser implementada pelos órgãos e entidades da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, solicitamos autorização e a inclusão do servidor Givanilson Nunes Magalhães no referido processo, além da concessão de diárias e fornecimento de passagens aéreas.
- 2. A participação do servidor nesse evento visa o aperfeiçoamento e a qualificação contínua do profissional do quadro permanente desta Instituição junto as suas atividades desenvolvidas.

Atenciosamente,

Alison Araújo Lima

Show hours

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento Campus Serra Talhada







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SERRA TALHADA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

DECLARO que o conteúdo do evento de capacitação intitulado 5º Encontro de Contratos Week contribuirá para o desenvolvimento do servidor Givanilson Nunes Magalhães no exercício de suas atividades na Coordenação de Administração e Contratos e atenderá aos interesses da Instituição, sendo certo que o afastamento no período indicado é oportuno e não causará prejuízos ao serviço público.

Alison Araújo Lima Depart Adm. Planejamento - Campus S. Talhada Mat. SIAPE: 1956528

IF Sertão Pernambuco

Alison Araújo Lima

Al-on Aarlo

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento Campus Serra Talhada